



חיפה — רודום — איזמיר — פריאוס — אתונה — נאופליון — סנטורני — קרטה — חיפה.

★ סדר פסח מסורתי ★ מטבח צרפתי מעולה ★ שרות לפי מיטב המסורת ★ בדור, נופש, שעשועים



פנה עוד היום למשרד הנסיעות שלך
ה ק ו ה צ ר פ ת י
COMPAGNIE FRANÇAISE DE NAVIGATION

פקידים!
תלמידים!
סטודנטים!
הרשמו עוד היום לקורס החדש לי

קצרנות

עברית ו/או אנגלית
(שני חודשים, פעמיים בשבוע)
ב"אולפן גרג" (GREGG).
המנהל: ח. בריקמא (קמפינסקי)
תל"אביב: רחוב גורדון 5
חיפה: בבית הספר "במעלה" 5
רחוב שמריהו ליון 30.
ה צ ל ח ה מ ו ב ט ח ת !

מצלמות לפי מידה
לעונה המתחדשת, דאגנו במיוחד גם לבני הנוער! קבלנו מבחר גדול של מצלמות חדישות וטובות במחירים העממיים
— 25. — 200 ל"י!
בפורים זה, כל אחד עם מצלמה מפוטו ברנר!
צלם היום — תהנה גם מחר!

פוטו ברנר

חיפה, רחוב החלוץ 31

"אמור לי מי יירידיך ואגידך מי אתה"
לזאת קיימות עכשיו שיטות!
בכל ענייני מבחנים — גרפולוגיים על יסוד מדעי וגם בעת בחירת מקצוע או החלפתו פנה אל:
ת.ד. 911, ת"א עבור "גרפולוגיה"

רהיטי אושינסקי

תל-אביב, רחוב הרצל 56, טלפון: 86797
מבחר הרהיט המודרני: מערכות פלון חדישות — ספות מרהיבות עין — שירות נאה — מחירים נוחים.

הניתוח הנוקב של חוק לשון הרע, ש- התפרסם לפני שבועיים מעל עמודי העולם הזה (1278), שם את הדגש על העיקר: חוק זה מגן על השלטון בפני השמצות האזרח (גם כשהן אמת), אך אינו מגן על האזרח בפני השמצות השלטון (גם כשהן שקר גמור).

דוגמה מאלפת למצב זה ניתנה עוד באותו שבוע, כאשר פורסם ברבים נאום שנשא דויד בן-גוריון במעמד ממלכתי חשוב. בפתח דבריו אמר:

"בזמן האחרון נעשים נסיונות לזלזל בערך הצבא, ולא רק בחוגים כנעניים, ואנשי הפעולה השמית ועתונאים מופי קרים..."

אם נתעלם לרגע מן הדיקדוק הלקוי, שאינו נאה לחכם תנ"כי אפלטוני-בודהיסטי, נשאר העובדה שראש-הממשלה ושר-הבטחון נקט כאן לשון של השמצה גסה. השמחה זו היתה פחדנית שבעתיים, כי:

● ראש-הממשלה מחוסן פעמיים מפני כל תביעה פלילית או אזרחית — פעם בי היותו מחוסן אישית בתוקף תפקידו, ופעם הודות לחסינות שמעניק החוק לדברים שנאמרו, כביכול, בתוקף תפקיד.

● ראש-הממשלה לא קרא בשמות ה מושמצים, אף כי לא היה באולם אפילו איש אחד שלא הבין למי מתכוון הנואם. בדבריו על "עתונאים מופקרים" בנשימה אחת עם "כנענים" ו"הפעולה השמית", לא השאיר ספק שכתנתו לחברי מערכת העולם הזה. ואם היה מישוהו כה כבד-תפיסה עד שלא ירד לעומק הדברים, הרי נאותה מערכת דבר דבר, בתוך נאומו זה של בן-גוריון, את הקאריקטורה של אריה נבון, שנקבה במירוש בשם העולם הזה.

הנה כי כן, השמיץ ראש-הממשלה את עורכי השבועון הזה. אם להשתמש בלשון הצעת-החוק שלו: "נתן פירסום... בדפוס או בדיבור... לדבר הפוגע באדם אחר, או בכבודו, באחת הדרכים האלה... עלול להזיק לו במשלח-ידו, במקצועו או במשרתו... עלול לעשותו ברבים מטרה לשינאה, לבוז או ללעג... עלול לגרום לכך שבני-אדם יתרחקו ממנו."

ולראייה: כמה ימים לאחר מכן בא אחד מחניכיו של ראש-הממשלה, סגן מפקד גייסות השריון, וחזר על הדברים בטכס צבאי רשמי, ששודר ברדיו (העולם הזה 1279). בנאום זה קרא למפקדי הטנקים של חיל-השריון לעמוד על המשמר מול "הארץ-יב הפנימי", המולול בערך הצבא.



מה יכולים עורכי העולם הזה לעשות כדי לעמוד מול השמצה ודוגינות זו? לא כלום.

אלא אם כן יואיל ראש-הממשלה בטובו לצאת לקרב התנאים שהים, פנים אל פנים, לחתר על חסינותו האישית, לחזור על הדברים בצורה בלתי-חסינית ולקרוא בפני רוב בשם האנשים להם הוא מייחס התנהגות בוגדנית וחתרנית זו.

ואכן, נמצא מי שפנה אל מר בן-גוריון בדרישה זו. בגליון האחרון של ה"רושבר" עון אתגר, פורסמה הקריאה הבאה של רשדל:

אינני יודע אם אמר פעם משהו על מר בן-גוריון שהנו אדם אחראי, אך מאד הייתי רוצה להעמיד אחריותו בנסיון ולדרוש ממנו במפגיע, שיאמר בפומבי:

(א) מי הם, החוגים הכנעניים שעשו אי-פעם נסיון כלשהו לזלזל בערך הצבא?

(ב) מי הם אנשי הפעולה השמית שעשו אי-פעם נסיון כזה?

(ג) מי הם, העתונאים המופקרים, שאליהם מתייחס מר בן-גוריון, ושעשו כדבר הזה?

(ד) במה התבטאו נסיונותיהם של אותם חוגים כנעניים, אנשי הפעולה השמית ועתד נאים מופקרים לזלזל בערך הצבא? תשובה ברורה, לא של ראש-הממשלה אלא של הרועה משדה-בוקר, לארבע השאלות דלעיל, עשויה היתה לתרום הרבה לדמות המוסרית שתיוותר הימנו בעוד מאה ועשרים שנה, כשאחרים יצטטו דבריו, ולא הוא עצמו, כמנהגו המוזר במקצת.



מאז עברו שבועיים, ואין קול ואין עונה — לא באה תשובה מראש-הממשלה של מדינת-ישראל ולא מן הרועה משדה-בוקר, אף ששניהם קוראים את אתגר באותו להט כמו שהם קוראים את העולם הזה.

לוי אשכול